[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2018г.         Зима                             № 451
О внесении изменений в постановление
администрации Зиминского городского
муниципального образования от 18.11.2014 г.
№ 2110
В целях совершенствования системы муниципальной поддержки гражданских инициатив, создания условий для активного участия социально ориентированных некоммерческих организаций в разработке и реализации общественно значимых проектов, направленных на решение задач социально-экономического развития Зиминского городского муниципального образования (далее - ЗГМО), руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 33 части 1 статьи 9, пунктом 4.2 статьи 43, статьей 28 Устава ЗГМО,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации ЗГМО от 18.11.2014 г. № 2110 «Об утверждении Порядка оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, расположенным на территории Зиминского городского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. раздел 6 договора на предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, уставная деятельность которых связана с предоставлением социальных услуг отдельным категориям граждан дополнить пунктами следующего содержания:
«6.1.1. Администрация гарантирует предоставление субсидии в течение 2 лет с момента заключения настоящего Договора при условии предоставления Организацией документов, подтверждающих расходы на уставную деятельность на очередной календарный год.

6.1.2. В случае не предоставления Организацией заявки на предоставление субсидии из местного  бюджета в целях возмещения части затрат в соответствии с требованиями Порядка, настоящий договор считается прекращенным с момента наступления очередного календарного года.».
2. Опубликовать настоящее постановление о общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации ЗГМО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам, председателя комитета по социальной политике администрации Н.Ю. Гузенко.

Мэр Зиминского городского

муниципального образования                                                                                  А.Н. Коновалов